
UCHWAŁA NR XXVIII.174.2025 
RADY MIEJSKIEJ W KOŹMINIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Gminy Koźmin Wielkopolski 
nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną ul. Cudne Manowce w Koźminie 

Wielkopolskim 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim 
uchwala co następuje: 
 

§ 1.  
 

Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie w drodze umowy darowizny nieruchomości 
gruntowej oznaczonej jako działka ewidencyjna nr  233/6, o powierzchni 0,0759 ha położonej 
w obrębie ewidencyjnym Koźmin Wielkopolski – ulica Cudne Manowce, stanowiącą 
współwłasność osób fizycznych.  
 

§ 2.  
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 
 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



UZASADNIENIE 
 

 Do Urzędu Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski wpłynął wniosek współwłaścicieli 
działki 233/6 o powierzchni 0,0759 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Koźmin 
Wielkopolski stanowiącą drogę wewnętrzną ul. Cudne Manowce o nieodpłatne przekazanie 
w drodze darowizny na rzecz Gminy Koźmin Wielkopolski. Wniosek o przejęcie nieruchomości 
spełnia wymogi uchwały Nr IV.23.2024 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim w sprawie 
zasad nieodpłatnego przejmowania na własność Gminy Koźmin Wielkopolski nieruchomości 
stanowiących działki pod drogi gminne. 
 Jednocześnie budowa i utrzymywanie dróg mieści się w katalogu celów publicznych,  
o którym mowa w art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 z późn.zm.) i należy do zadań własnych gminy 
zgodnie z art.7 ust.1 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym. 
 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym rada gminy podejmuje uchwały w sprawach majątkowych gminy przekraczających 
zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in. nabycia nieruchomości gruntowych. 
 Zważywszy na powyższe Burmistrz Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski wnosi  
o podjęcie proponowanej uchwały. 
  



 
 
 
 


